
 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Agua, Agricultura,  Ganadería, Pesca y Medio Ambiente  
Dirección General del Medio Natural 

 
 

 

 1 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL POR LA QUE 
SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA DEL 12 DE ABRIL DE 2022 A LAS PRUEBAS DE 
ACREDITACIÓN DE USUARIOS PARA LA UTILIZACIÓN DE MÉTODOS 
HOMOLOGADOS DE CAPTURA DE ESPECIES CINEGÉTICAS PREDADORAS Y 
ASILVESTRADAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

De conformidad con lo establecido por Decreto n.º 148/2020, de 12 de noviembre, 

sobre autorización y homologación de métodos de captura de especies cinegéticas 

predadoras y asilvestradas (BORM nº 267 de 17 de noviembre de 2020) y la 

Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de 

acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de 

especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, para el año 2021 y 2022 (BORM nº 

237 de 13 de octubre de 2021), 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y 

II respectivamente, para participar en el examen de la convocatoria de 12 de abril de 

2022 de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos 

homologados de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, con 

expresión de las causas de exclusión de los aspirantes excluidos. 

Segundo.- La presente resolución será expuesta en los tablones de anuncios de la 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente (Planta Baja, 

Plaza Juan XXIII, Murcia) y publicada en el Portal WEB de Caza y Pesca 

https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/control-predadores 

Tercero.- La prueba se realizará el 12 de abril de 2022 a las 10:00 horas, en el Centro 

de Recuperación de Fauna Silvestre del Valle, en La Alberca (Murcia). 

PE
RO

NA
 P

AÑ
O

S,
 F

UL
GE

NC
IO

11
/0

4/
20

22
 1

3:
42

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
98

d9
54

d-
b9

8c
-5

66
2-

f8
68

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Agua, Agricultura,  Ganadería, Pesca y Medio Ambiente  
Dirección General del Medio Natural 

 
 

 

 2 

Cuarto.- Los aspirantes deberán presentarse a la realización de las pruebas de aptitud 

el día, hora y lugar indicado provistos de la documentación (original y en vigor) 

acreditativa de su identidad, bolígrafo, carpeta para apoyarse, guantes y mascarilla. 

Quinto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, 

Pesca y Medio Ambiente, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 

publicación. 

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL MEDIO NATURAL 

 
 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
 

Fdo.: Fulgencio Perona Paños 
 
 

PE
RO

NA
 P

AÑ
O

S,
 F

UL
GE

NC
IO

11
/0

4/
20

22
 1

3:
42

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
98

d9
54

d-
b9

8c
-5

66
2-

f8
68

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Agua, Agricultura,  Ganadería, Pesca y Medio Ambiente  
Dirección General del Medio Natural 

 
 

 

 3 

Anexo I 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Certificado 
del curso 

Tasa 

Del Amor García, José ***2947** S S 

Carrasco Méndez, Andrés ***5269** S S 

Carrasco Méndez, Ginés ***8290** S S 

García Sánchez, Francisco ***3317** S S 

Gil Gómez, Manuel ***5858** S S 

González Rodríguez, Fernando ***8695** S S 

Heredia Lechuga, Iván ***8466** S S 

Herrero Juan, Cándido ***6848** S S 

López Montoya, Pedro Manuel ***5269** S S 

López Navarro, Ángel ***7071** S S 

López Pérez, Pedro ***5969** S S 

Martínez, Domenico Francesco ***1313** S S 

Martínez López, Claudio ***6684** S S 

Martínez Martínez, José Manuel ***9182** S S 

Molina Moya, Antonio ***4435** S S 

Montalbán Jiménez, Juan Antonio ***6598** S S 

Noguera Guillén, Juana María ***2752** S S 

Orts, Llopis, Juan Climaco ***6567** S S 

Pagán López, Ginés ***9650** S S 

Zapata Egea, Miguel Ángel ***3384** S S 

 
 
 

Anexo II 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Certificado 
del curso 

Tasa Motivo de 
exclusión 

     

 

 

PE
RO

NA
 P

AÑ
O

S,
 F

UL
GE

NC
IO

11
/0

4/
20

22
 1

3:
42

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
98

d9
54

d-
b9

8c
-5

66
2-

f8
68

-0
05

05
69

b6
28

0


